los trabajos previos a ejecutar ya comentados, incluyendo la gestión apropiada de los residuos, así
como los costes de los EPIs así como los derivados del Plan de Seguridad y Salud .

SERVICIO DE PARQUES, JARDINES E INFRAESTRUCTURAS VERDES

El presupuesto de ejecución asciende a la cantidad de 33.263,64 € (Treinta y tres mil  doscientos
sesenta y tres euros con sesenta y cuatro céntimos). 

Aplicando  a  la  cantidad  anterior  el  porcentaje  del  6%  de  Beneficio  Industrial  el  13%  de  Gastos
Generales, da como resultado la cantidad de 39.583,73 €, base sobre la que se aplicará el 21 % de
Impuesto sobre el Valor Añadido obteniéndose el presupuesto base de licitación de las obras, que
asciende a la cantidad de 47.896,32 € (Cuarenta y  siete mil  ochocientos noventa y  seis euros con
treinta y dos céntimos de euro).

En la I.C. de Zaragoza, a fecha de firma electrónica 

PLANOS

±S. Parques, Jardines e Infraestructuras Verdes
Unidad de Conservación del Medio Natural

1:5.000
Escala:MONTE PLANA DE ZARAGOZA

Ref. Polígono 90 catastral - Recintos SIGPAC

[...]

• El apoyo a los ciudadanos, empresas y entidades que van a plantar en las parcelas o
recintos patrimoniales, de los montes de La Plana, El Vedado de Peñaflor,  y del Barrio de
Garrapinillos.

1.2 Presupuesto

El  presupuesto  de  ejecución  asciende  a  la  cantidad  de  33.263,64  €  (Treinta  y  tres  mil
doscientos sesenta y tres euros con sesenta y cuatro céntimos). 

Aplicando a la cantidad anterior el porcentaje del 6% de Beneficio Industrial el 13% de Gastos
Generales, da como resultado la cantidad de 39.583,73 €, base sobre la que se aplicará el 21
% de Impuesto sobre el Valor Añadido obteniéndose el presupuesto base de licitación de las
obras, que asciende a la cantidad de 47.896,32 € (Cuarenta y siete mil ochocientos noventa y
seis euros con treinta y dos céntimos de euro).

2 ESTUDIO DE SEGURIDAD Y SALUD DE REFERENCIA.

2.1 Naturaleza del Estudio.

El  artículo  4.1.  del  Real  Decreto  1.627/1997,  de 24  de  octubre,  por  el  que se  establecen
disposiciones mínimas de seguridad y de salud en las obras de construcción (B.O.E.